
MARIBEL
3.54 kW 3 de Mayo de 2025

1C 213191001358

771 kWh $ 2,005

6 927 kWh $64

96.81 % BIMESTRE $ 1,941

$12,028.00 MXN $383.00 MXN $11,645.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 590 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.9 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2025 18 de Mayo de 2025

20250026

MARIBEL TALLABAS MORENO

6 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 BASE MEDIDOR  5X100 AMP

1 ESTRUCTURA DE ALUMINIO ANODISADO

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN DC

1 CONEXIONES ELECTRICAS Y PROTECCIONES EN AC

1 TIERRA FISICA EXCLUSIVA PARA SISTEMA SOLAR

1 ACCESORIOS Y SISTEMA DE MONITOREO

1 GESTION DE CONTRATO DE INTERCONEXION

1 INSTALACION Y MANO DE OBRA EN SITIO

Subtotal $ 43,800.00

IVA $ 7,008.00

TOTAL (MXN) $ 50,808.00

El tiempo de entrega del PROYECTO es de 15 (días hábiles); 
Incluye capacitación de uso, y paro de emergencia para mantenimiento de líneas de CFE.
GARANTÍAS: 
10 AÑOS EN EL INVERSOR
25 AÑOS EN EL MODULO FOTOVOLTAICO 590W ( SE ENTREGA 1 MÓDULOS MÁS SIN NINGÚN COSTO EXTRA)
AL FINALIZAR SE ENTREGARÁ UNA FICHA TÉCNICA DEL EQUIPO FOTOVOLTAICO
NOTA:
TRABAJAMOS BAJO LA NORMA: NOM-SEDE-001-2012,CFE-G100-04
LAS CERTIFICACIONES ECO586.01,EC1181,DC3-TRABAJO EN ALTURAS Y DC3-INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 12,028.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 11,645.00 $ 11,645.00 $ -39,163.00

2 $ 12,388.84 $ 394.49 $ 0.00 $ 11,994.35 $ 11,994.35 $ -27,168.65

3 $ 12,760.51 $ 406.32 $ 0.00 $ 12,354.18 $ 12,354.18 $ -14,814.47

4 $ 13,143.32 $ 418.51 $ 0.00 $ 12,724.81 $ 12,724.81 $ -2,089.66

5 $ 13,537.62 $ 431.07 $ 0.00 $ 13,106.55 $ 13,106.55 $ 11,016.89

6 $ 13,943.75 $ 444.00 $ 0.00 $ 13,499.75 $ 13,499.75 $ 24,516.63

7 $ 14,362.06 $ 457.32 $ 0.00 $ 13,904.74 $ 13,904.74 $ 38,421.37

8 $ 14,792.92 $ 471.04 $ 0.00 $ 14,321.88 $ 14,321.88 $ 52,743.25

9 $ 15,236.71 $ 485.17 $ 0.00 $ 14,751.54 $ 14,751.54 $ 67,494.79

10 $ 15,693.81 $ 499.73 $ 0.00 $ 15,194.08 $ 15,194.08 $ 82,688.87

11 $ 16,164.63 $ 514.72 $ 0.00 $ 15,649.91 $ 15,649.91 $ 98,338.78

12 $ 16,649.56 $ 530.16 $ 0.00 $ 16,119.40 $ 16,119.40 $ 114,458.18

13 $ 17,149.05 $ 546.07 $ 0.00 $ 16,602.99 $ 16,602.99 $ 131,061.17

14 $ 17,663.52 $ 562.45 $ 0.00 $ 17,101.08 $ 17,101.08 $ 148,162.24

15 $ 18,193.43 $ 579.32 $ 0.00 $ 17,614.11 $ 17,614.11 $ 165,776.35

16 $ 18,739.23 $ 596.70 $ 0.00 $ 18,142.53 $ 18,142.53 $ 183,918.88

17 $ 19,301.41 $ 614.60 $ 0.00 $ 18,686.81 $ 18,686.81 $ 202,605.69

18 $ 19,880.45 $ 633.04 $ 0.00 $ 19,247.41 $ 19,247.41 $ 221,853.10

19 $ 20,476.86 $ 652.03 $ 0.00 $ 19,824.83 $ 19,824.83 $ 241,677.93

20 $ 21,091.17 $ 671.59 $ 0.00 $ 20,419.58 $ 20,419.58 $ 262,097.51

21 $ 21,723.91 $ 691.74 $ 0.00 $ 21,032.17 $ 21,032.17 $ 283,129.68

22 $ 22,375.62 $ 712.49 $ 0.00 $ 21,663.13 $ 21,663.13 $ 304,792.81

23 $ 23,046.89 $ 733.87 $ 0.00 $ 22,313.02 $ 22,313.02 $ 327,105.83

24 $ 23,738.30 $ 755.88 $ 0.00 $ 22,982.41 $ 22,982.41 $ 350,088.25

25 $ 24,450.45 $ 778.56 $ 0.00 $ 23,671.89 $ 23,671.89 $ 373,760.13

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,037.9 1,183.6 1,161.5 1,080.8 1,050.4 1,061.9

Consumo actual 401.0 962.0 512.0 1,118.0 193.0 1,439.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


